山西省物价局关于调整呼吸解热镇痛和专科特殊用药等药品价格及有关问题的通知

发布人：  发布时间：2013-01-30 17:20:41

晋价商字[2013] 24号
各市物价局：
根据《国家发展改革委关于调整呼吸解热镇痛和专科特殊用药等药品价格及有关问题的通知》（发改价格[2012]4134号）精神，按照《药品政府定价办法》、《药品差比价规则》及有关政策规定，结合我省药品销售情况，决定调整呼吸解热镇痛和专科特殊用药等药品最高零售限价。现将有关事项通知如下：
一、调整后的价格，单独定价药品按《单独定价药品最高零售限价》（附表1）的规定执行；统一定价药品按《统一定价药品最高零售限价》（附表2）的规定执行；取消部分药品的单独定价价格或资格（附表3）。附表中，备注栏标注“*”的为国家公布的代表品，标注“#”的为我省按差比价规则制定的补充剂型规格的价格。
二、各医疗卫生机构、社会零售药店及其他药品生产经营单位销售相关药品的价格不得超过本次公布的价格。山西省医疗机构集中网上招标采购药品中标零售价格高于本通知公布最高零售限价的，按本次公布的价格执行；如低于本通知公布价格的，不得擅自提高中标药品零售价格。医药价格综合改革试点县公立医院按实际购进价格零差率销售。
三、对于国家尚未定价的化学药品，我省将按照药品价格申报办法分批制定临时零售价格。
四、各地价格主管部门要加强药品价格监督检查和药品市场购销价格监测工作，执行中出现的新情况、新问题，要及时上报；对违反本通知规定的价格行为，要依法严肃查处。
五、本通知自2013年2月1日起执行，凡现行价格与本通知不符的，一律按本通知规定执行。此前我局公布的与附表中相同药品的最高零售价格同时废止。
附表：1、单独定价药品最高零售限价
      2、统一定价药品最高零售限价
      3、取消部分单独定价药品价格或资格品种
http://www.sxprice.gov.cn/sy/jgzc/20130130/172041.html